Код

Форма по

ОКУД

Отдел образования и культуры администрации

ГО ЗАТО Комаровский

по

ОКПО

наименование организации

  Номер

документа
Дата составления

ПРИКАЗ 57/2-О 12.07.2023

Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению стопроцентного охвата горячим

здоровым питанием обучающихся, требующих

индивидуального подхода в организации питания

  Во исполнение пункта 2 протокола заседания Рабочей группы (штаба)

по организации бесплатного здорового горячего питания для обучающихся,

осваивающих образовательные программы начального общего образования,

под председательством Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации Голиковой Т.А. от 2 февраля 2022 года, приказа

министерства образования Оренбургской области от 06.05.2022 №01-21/624

«Об утверждении плана мероприятий по  обеспечению стопроцентного

охвата горячим здоровым питанием обучающихся, требующих

индивидуального подхода в организации питания»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению стопроцентного

охвата горячим здоровым питанием обучающихся, требующих

индивидуального подхода в организации питания (далее план мероприятий)

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Главному специалисту отдела образования и культуры (далее –

ООК) Киселевой Н.А. осуществлять контроль выполнения плана

мероприятий МБОУ Комаровской СОШ.

3. Директору МБОУ Комаровская СОШ Петрачковой Т.Г. обеспечить

выполнение плана мероприятий.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела    Соколовская И.Т.
должность  личная подпись  расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

 Киселева Н.А.

 Петрачкова Т.Г.

Приложение

к приказу ООК

от 12.07.2023 №57/2-О

План мероприятий («дорожная карта»)

По обеспечению стопроцентного охвата горячим здоровым питанием

обучающихся, требующих индивидуального подхода в организации

питания

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 Разработка и утверждение порядка организации

питания для детей, нуждающихся в лечебном и

диетическом питании в МБОУ Комаровская СОШ

Август

2023

Директор

КСОШ,

контроль ООК

2 Включение в договоры по медицинскому

обслуживанию формы взаимодействия по

разработке и предоставлению индивидуального

меню и контролю по его реализации

Сентябрь

2023

Директор

КСОШ,

контроль ООК

3 Информирование родительской общественности о

порядке организации питания для детей,

нуждающихся в лечебном и диетическом питании в

МБОУ Комаровская СОШ, в том числе через

официальный сайт школы в сети Интернет

Август

2023

Директор

КСОШ,

контроль ООК

4 Мониторинг (составление реестра) обучающихся,

нуждающихся в лечебном и диетическом питании в

соответствии с предоставленными родителями

(законными представителями ребенка)

назначениями лечащего врача

Сентябрь

2023

Директор

КСОШ,

контроль ООК

5 Работа в программном средстве «Мониторинг

питания и здоровья детей» федерального проекта

«Укрепление общественного здоровья»

национального проекта «Демография» на

платформе ФБУН «Новосибирский НИИ гигиены»

Роспотребнадзора по разработке и реализации

индивидуального меню, включая адаптацию общего

меню для питания детей с пищевой аллергией,

сахарным диабетом и др.

постоянно Директор

КСОШ,

контроль ООК